
ORGANIZAČNÍ ŘÁD

DĚTSKÉ SKUPINY MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI 

JUSTINKA

1. Údaje o zařízení

Dětská skupina Ministerstva spravedlnosti JUSTINKA (dále také jako „Dětská skupina“ nebo 

„Justinka“)

Provozovatel:                      Nadační Fond Petra Koukala

IČO:                     02484544

sídlem:                Újezd 450/40, Praha 1, 118 00

provozovna:               Dětská skupina Ministerstva spravedlnosti Justinka

adresa:                Vyšehradská 16, Praha 2, 128 10

Tel kancelář:               737 411 605

Tel provoz:               221 997 225, 602 734 476

Email:                     justinka@elanek.cz

Web:                     http://www.elanek.cz/skolka-detail.php?idSkolky=56

Zahájení provozu:           1.9.2024

Kapacita:               10 dětí

Oprávněná jednající osoba:      Mgr. Denisa Kaněrová

Obsah:

http://www.elanek.cz/skolka-detail.php?idSkolky=56


1.  Docházkový systém Elis

2.  Úrazy a nemoci

3.  Nařízení GDPR

4.  Provozní řád šatny

5.  Kontakty

1.  DOCHÁZKOVÝ SYSTÉM ELIS

Dětská skupina využívá docházkový systém ELIS, ke kterému Vám je emailem odeslán unikátní přístup 

po podpisu smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině. Pro přihlášení do systému Elis 

si nemusíte pamatovat žádná jména či hesla, žádné adresy. Jen kliknete na modrý rámeček se jménem dít

ěte, který bude přímo v textu emailu, a jste na své vlastní unikátní stránce. V případě, že byste 

přihlašovací email někam založili, kdykoliv Vám ho pošleme znovu. 

Odhlašování docházky a stravného

Docházkový systém Elis Vám umožní, abyste si sám odhlašoval docházku dítěte v případě včasné 

absence dítěte dle provozního řádu dětské skupiny:



•  dopředu známou absenci Dítěte hlásit alespoň 7 dní předem. Pokud se naskytnou technické či ji

né komplikace, je přípustné tuto absenci nahlásit písemně na justinka@elanek.cz,

•  řádně omluvit absenci a stravné nejpozději do 10:00 hodin předchozího pracovního dne.

Pokud není dítě omluveno řádně a včas, stravné za zameškaný den bude účtováno. 

Postup je takový:

•  přihlaste se do Elisu,

•  v kalendáři každý den obsahuje políčko s názvem ÚČAST, 

•  klikněte na kolečko ÚČAST a zmizí fajfka, která značila přítomnost dítěte v dětské skupině, 

•  jako kontrola slouží i celkový součet na stránce vpravo nahoře, kde se načítá počet dní 

strávených v dětské skupině za měsíc,

•  není třeba nic ukládat, změnu uvidíme okamžitě. 

Odblokovaná = povolená pole na změnu jsou pouze ta, která jsou nahlášená v rámci Vaší pravidelné 

docházky, tedy pokud máte například úterý a pátek, tak Vám půjdou odhlašovat/nebo i zpětně 

přihlašovat jen tyto dny. 

V případě náhlé absence je potřeba dítě omluvit telefonicky (602 734 476) nebo e-mailem 

(justinka@elanek.cz) nejpozději do 9:00 hodin dne nepřítomnosti. 

mailto:justinka@elanek.cz


Náhrada docházky 

Rodič nemá právo na náhradu školného za absenci Dítěte. V rámci stejného měsíce však Rodič může 

zažádat o konkrétní náhradní termín přes aplikaci ELIS. Tato možnost je nenároková a nepřevádí se do 

dalšího měsíce. Žádost o náhradu ze strany Rodiče musí proběhnout nejpozději do 11 hod předchozího 

pracovního dne, na pozdější není brán zřetel. Náhrada se týká jiných dnů, než máte rezervovanou 

docházku (například Vaše dny jsou úterý a pátek, ale vy byste chtěli náhradu ve středu). Postup je 

takový:

•  přihlásíte se do ELISU, 

•  v kalendáři vyberete den, který by Vám vyhovoval na náhradu, 

•  v pravém horním rohu kliknete na otazník. Objeví se otázka: Přejete si požádat o náhradu 

docházky? Potvrdíte ANO.

Pokud bude volná kapacita, tak Vám přijde na email potvrzení s vybraným termínem. Pokud kapacita 

volná není, čekáme s potvrzením nejpozději do 11 hod předchozí dne vybrané docházky, a pokud se ani 

do této doby žádné místo neuvolní, tak Vám žádost zamítneme, což se rovněž automaticky odešle na 

Váš email a Vy můžete zkusit zvolit jiný den náhrady. Nezapomeňte, že i žádost o náhradu můžete 

zrušit.  





1.  ÚRAZY A NEMOCI 

Práva a povinnosti rodiče 

Rodič je povinen předat dítě v dětské skupině pouze zdravé, bez evidentních známek nemoci. 

O případných příznacích alergie je rodič povinen neprodleně informovat provozovatele nebo pověřené 

osoby. Rodič je na vyzvání provozovatele povinen doložit potvrzení lékaře, že se jedná o alergii a dítě 

není infekční pro kolektiv. 

Práva a povinnosti provozovatele 

V případě evidentní známky nemoci v průběhu pobytu dítěte v dětské skupině 

Pověřené osoby mají povinnost kontaktovat rodiče se žádostí o okamžitý odvoz dítěte z dětské skupiny. 

Rodič je povinen zajistit odvoz dítěte z dětské skupiny bez zbytečného odkladu po takovém oznámení. 

Pověřené osoby nesmí podávat léky, masti, ani jiné přípravky k vnitřnímu užití, nebo které by 

porušovaly integritu kůže. 

Pověřené osoby tuto skutečnost neprodleně oznámí i ředitelce Justinky na tel. +420 737 411 605. 

V případě lehkého úrazu v dětské skupině 

Pověřené osoby mají povinnost provést první pomoc a ošetřit dítě. Neprodleně nato telefonicky 

kontaktovat Rodiče a pravdivě jim situaci popsat (čas, okolnosti, úraz, rozsah poranění, chování dítěte). 

Důležité je vždy upozornit, jestli se dítě mohlo udeřit do hlavy či břicha. Pověřené osoby nesmí podávat 

léky, masti, ani jiné přípravky k vnitřnímu užití, nebo které by porušovaly integritu kůže. Pověřené 

osoby nesmí podat dítěti nápoj ani potravu, dokud nebude situace konzultována s rodičem, a ten k tomu 

nedá svůj souhlas. Rodič rozhodne, zdali si pro dítě přijede, nebo jestli dítě zůstane v dětské skupině. V 

případě, že by dítě v dětské skupině zůstalo a situace se s časem zhoršila, mají pověřené osoby 

povinnost postup zopakovat, případně zavolat záchrannou službu. 

Pověřené osoby zapíší úraz i čas a průběh rozhovoru s rodiči do knihy úrazů. Rodič je povinen tento 



záznam podepsat, nebo podepsat s výhradou. 

Pověřené osoby tuto skutečnost neprodleně oznámí i ředitelce Justinky na tel. +420 737 411 605.

Pokud při pobytu ve DS zjistíme, že má dítě klíště, nakapeme na něj roztok STOP-TICK a poté ho 

pečující osoba opatrně vyviklá, následně se rána dezinfikuje a jsou informováni rodiče. 

V případě těžkého úrazu v dětské skupině 



Converted by Doxillion Document Converter Trial Version

Purchase online at

https://secure.nch.com.au/cgi-bin/register.exe?software=doxillion

https://secure.nch.com.au/cgi-bin/register.exe?software=doxillion


This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.



This page will be converted once Doxillion is purchased.


